

## Repara?ia capitala la Casa de Cultura din s. Halahora de Sus, r-ul Briceni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Repara?ia capitala la Casa de Cultura din s. Halahora de Sus, r-ul Briceni

Valoarea de deviz 485 312 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. CORIDOR</b>				
		<b>1.1. Tavane</b>				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,00	292,94 118,42	4 687,02 1 894,72
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	6,47 1,86	103,56 29,76
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,00 (Kr=2,00)	82,61 68,20	1 321,71 1 091,20
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	6,47 1,86	103,56 29,76
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,00	51,24 34,10	819,84 545,60
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	17,40	48,14 32,24	837,64 560,98
		<i>Total</i>		lei		7 873,33

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>7 873,33 4 152,02</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,90	17,84 16,74	729,66 684,67
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,90	18,82 8,68	769,70 355,01
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,90	127,74 105,40	5 224,57 4 310,86
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,90 (Kr=4,00)	70,68 32,24	2 890,82 1 318,62
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,90	6,47 1,86	264,73 76,07
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,90	101,66 75,64	4 157,89 3 093,68
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,90	27,01 12,40	1 104,55 507,16
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,90	41,30 34,10	1 689,31 1 394,69
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,60	151,78 92,13	1 001,72 608,07
16	CK26B	Montare profil de colt	m	26,00	31,30 24,80	813,80 644,80
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	6,60	27,01	178,24

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,40	81,84
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,50	6,47 1,86	307,44 88,35
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,50	51,24 34,10	2 433,90 1 619,75
		<i>Total</i>	lei			21 566,33
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>21 566,33 14 783,57</b>
		<b>1.3. Pardoseli</b>				
20	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,59	424,40 105,40	674,80 167,59
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	15,90	140,64 55,80	2 236,17 887,22
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,90 (Kr=2,00)	148,12 86,80	2 355,11 1 380,12
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	15,90	18,82 8,68	299,22 138,01
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,90	331,33 155,00	5 268,15 2 464,50
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	14,00	72,85 24,80	1 019,91 347,20
		<i>Total</i>	lei			11 853,36
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>11 853,36 5 384,64</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.4. Obiecte de timplarie</b>				
26	RpCO40F	Reparati radicale la usi de lemn, prin repararea tablilor si a captuselilor existente	buc	1,00	75,07 64,48	75,07 64,48
27	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	17,40	100,03 70,68	1 740,52 1 229,83
28	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,00	156,57 116,56	156,57 116,56
		<i>Total</i>	lei			1 972,16
		<b>Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>1 972,16 1 410,87</b>
		<i>Total</i>	lei			43 265,18
		<b>Total CORIDOR Inclusiv salariu</b>				<b>43 265,18 25 731,10</b>
		<b>2. Sala de sport</b>				
		<b>2.1. Pereti</b>				
29	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	980,00	9,58 8,68	9 388,40 8 506,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	6,47 1,86	194,18 55,80
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	41,30 34,10	1 239,10 1 023,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	980,00	6,47 1,86	6 343,05 1 822,80
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	860,00	51,24 34,10	44 066,40 29 326,00
34	RpCR06C	Vopsirea in culori de ulei a	m2	120,00	83,06	9 967,80

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 3 straturi			55,18	6 621,60
		<i>Total</i>	lei			71 198,93
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>71 198,93 47 355,60</b>
		<i>Total</i>	lei			71 198,93
		<b>Total Sala de sport Inclusiv salariu</b>				<b>71 198,93 47 355,60</b>
		<b>3. Galerie</b>				
		<b>3.1. Tavane</b>				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	79,70	292,94 118,42	23 347,19 9 438,07
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,70	6,47 1,86	515,86 148,24
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,70 (Kr=2,00)	82,61 68,20	6 583,75 5 435,54
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,70	6,47 1,86	515,86 148,24
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,70	51,24 34,10	4 083,82 2 717,77
40	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	40,00	48,14 32,24	1 925,60 1 289,60
		<i>Total</i>	lei			36 972,08
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>36 972,08 19 177,46</b>
		<b>3.2. Pereti</b>				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	129,00	17,84 16,74	2 301,36 2 159,46

1	2	3	4	5	6	7
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	129,00	18,82 8,68	2 427,66 1 119,72
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	129,00	101,66 75,64	13 114,14 9 757,56
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	129,00	27,01 12,40	3 483,77 1 599,60
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	129,00	41,30 34,10	5 328,13 4 398,90
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,00	151,78 92,13	2 428,43 1 474,11
47	CK26B	Montare profil de colt	m	64,00	31,30 24,80	2 003,20 1 587,20
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,00	27,01 12,40	432,10 198,40
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,00	6,47 1,86	938,51 269,70
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	145,00	51,24 34,10	7 429,80 4 944,50
		<i>Total</i>	lei			39 887,10
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>39 887,10 27 509,15</b>
		<b>3.3. Pardoseli</b>				
51	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	7,97	424,40 105,40	3 382,47 840,04

1	2	3	4	5	6	7
52	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	79,70	140,64 55,80	11 209,00 4 447,26
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	79,70 (Kr=2,00)	148,12 86,80	11 805,16 6 917,96
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	79,70	18,82 8,68	1 499,89 691,80
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	79,70	331,33 155,00	26 407,00 12 353,50
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv 100mm	m	40,00	72,85 24,80	2 914,04 992,00
		<i>Total</i>	lei			57 217,56
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>57 217,56 26 242,56</b>
		<b>3.4. Obiecte de timplarie</b>				
57	CK40A	Captuseala usii cuOSB pe carcas metalic	m2	3,75	98,60 59,77	369,76 224,14
58	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,75	100,03 70,68	375,12 265,05
59	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,00	156,57 116,56	156,57 116,56
		<i>Total</i>	lei			901,45
		<b>Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>901,45 605,75</b>
		<i>Total</i>	lei			134 978,19
		<b>Total Galerie</b>				<b>134 978,19 73 534,92</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>4. Electricitatea</b>				
60	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,20	1 292,00 1 010,00	258,40 202,00
61	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	35,00	31,99 21,08	1 119,56 737,80
62	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	25,00	32,58 21,70	814,42 542,50
63	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescente	buc	5,00	422,00 68,20	2 110,00 341,00
64	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc	2,00	144,11 17,36	288,22 34,72
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	61,26 19,22	183,78 57,66
66	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,00	73,12 40,30	292,50 161,20
		<i>Total</i>	lei			5 066,88
		<b>Total Electricitatea Inclusiv salariu</b>				<b>5 066,88 2 076,88</b>
		<b>5. Diverse</b>				
67	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru	m2	500,00	50,75 46,50	25 377,00 23 250,00



1	2	3	4	5	6	7
		lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
68	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,00	168,64 168,64	843,20 843,20
69	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,00	21,70 21,70	108,50 108,50
70	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,00	31,80 0,00	159,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 487,70
		<b>Total Diverse Inclisiv salariu</b>				<b>26 487,70 24 201,70</b>

		Total	lei	281 002
		Asigurari sociale si medicale	24 %	41 498
		Transportarea materialelor	10 %	10 719
		Total		333 219
		Cheltuieli de regie	14,5 %	48 316
		Total		381 535
		Beneficiu de deviz	6 %	22 892
		Total		404 427
		TVA	20 %	80 885
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>485 312 172 907</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)